
ENTIDAD

FP DP SCC SAC

SUPERINTENDENCIA 1 0 0 6 7 S/. 1,190,700.00

SECRETARÍA GENERAL 0 1 4 3 8 S/. 1,185,300.00

PROCURADURÍA PÚBLICA 0 1 15 2 18 S/. 1,678,130.00

DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN 0 1 58 5 64 S/. 7,103,455.00

DIRECCIÓN DE LICENCIAMIENTO 0 1 100 3 104 S/. 11,811,415.00

DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN 0 1 11 2 14 S/. 1,749,155.00

DIRECCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN 

UNIVERSITARIA Y REGISTRO DE GRADOS Y TÍTULOS
0 1 39 8 48 S/. 4,978,800.00

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 1 15 1 17 S/. 1,934,055.00

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 0 1 10 1 12 S/. 1,329,695.00

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 0 1 67 32 100 S/. 6,581,990.00

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 0 1 16 1 18 S/. 1,701,691.00

OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 0 1 20 5 26 S/. 2,373,265.00

OFICINA DE COMUNICACIONES 0 1 15 1 17 S/. 1,654,295.00

TOTAL 1 12 370 70 453 45,271,946.00S/           

TOTAL OCUPADOS 13 3,305,840.00S/             

TOTAL VACANTES PRESUPUESTADAS 1 277,200.00S/                 

TOTAL VACANTES NO PRESUPUESTADAS 439 41,688,906.00S/           

Resumen Cuantitativo del cuadro N° 01

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR - SUNEDU

ÓRGANOS

SECCIÓN A

TOTAL TOTAL S/GRUPO DE SERVIDORES CIVILES



SUPERINTENDENCIA

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

001 FP0000001 Superintendente(a) 1 1 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 350,000.00 S/. 350,000.00 S/. 25,000.00 S/. 25,000.00 1 S/. 350,000.00

002 CO0201002 Secretaria(o) de Superintendencia 1 0 1 0 1 S/. 24,000.00 S/. 14,400.00 S/. 0.00 S/. 38,400.00 S/. 38,400.00 S/. 2,742.86 S/. 2,742.86 0 S/. 0.00

003 CO0401003 Asesor(a) en Gestión Institucional 1 1 0 0 0 S/. 120,000.00 S/. 114,000.00 S/. 0.00 S/. 234,000.00 S/. 234,000.00 S/. 16,714.29 S/. 16,714.29 1 S/. 234,000.00

004 CO0401004 Asesor(a) Académico 1 0 1 0 1 S/. 94,000.00 S/. 89,300.00 S/. 0.00 S/. 183,300.00 S/. 183,300.00 S/. 13,092.86 S/. 13,092.86 0 S/. 0.00

005 CO0401005
Asesor(a) de Calidad e Información 

Educativa
1 0 1 0 1 S/. 94,000.00 S/. 89,300.00 S/. 0.00 S/. 183,300.00 S/. 183,300.00 S/. 13,092.86 S/. 13,092.86 0 S/. 0.00

006 CO0401006
Asesor(a) en Normatividad y 

Relacionamiento Institucional
1 0 1 0 1 S/. 94,000.00 S/. 89,300.00 S/. 0.00 S/. 183,300.00 S/. 183,300.00 S/. 13,092.86 S/. 13,092.86 0 S/. 0.00

007 CO0201007
Apoyo Administrativo de 

Superintendencia
1 0 1 0 1 S/. 11,500.00 S/. 6,900.00 S/. 0.00 S/. 18,400.00 S/. 18,400.00 S/. 1,314.29 S/. 1,314.29 0 S/. 0.00

7 2 5 0 5 S/. 1,190,700.00 S/. 85,050.00 2 S/. 584,000.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

7 2 5 0 5 S/. 1,190,700.00 S/. 85,050.00 2 S/. 584,000.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS



SECRETARÍA GENERAL

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

008 DP0101008 Secretario(a) General 1 1 0 0 0 S/. 154,000.00 S/. 154,000.00 S/. 0.00 S/. 308,000.00 S/. 308,000.00 S/. 22,000.00 S/. 22,000.00 1 S/. 308,000.00

009 CO0201009 Secretaria(o) de Secretaría General 1 0 1 0 1 S/. 24,000.00 S/. 14,400.00 S/. 0.00 S/. 38,400.00 S/. 38,400.00 S/. 2,742.86 S/. 2,742.86 0 S/. 0.00

010 CO0401010
Asesor(a) de Relaciones Públicas de 

Secretaría General
1 0 1 0 1 S/. 94,000.00 S/. 89,300.00 S/. 0.00 S/. 183,300.00 S/. 183,300.00 S/. 13,092.86 S/. 13,092.86 0 S/. 0.00

011 CO0401011 Asesor(a) en Gestión Pública 1 0 1 0 1 S/. 94,000.00 S/. 89,300.00 S/. 0.00 S/. 183,300.00 S/. 183,300.00 S/. 13,092.86 S/. 13,092.86 0 S/. 0.00

012 CA0104012
Especialista de Normativa en 

Contrataciones 
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

013 CA0201013
Especialista de Normativa en 

Gestión Pública
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 51,800.00 S/. 0.00 S/. 125,800.00 S/. 125,800.00 S/. 8,985.71 S/. 8,985.71 0 S/. 0.00

014 CA0101014
Especialista de Planeamiento y 

Presupuesto de Secretaría General
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 51,800.00 S/. 0.00 S/. 125,800.00 S/. 125,800.00 S/. 8,985.71 S/. 8,985.71 0 S/. 0.00

015 CA0201015 Analista de Gestión Pública 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 98,600.00 S/. 7,042.86 S/. 7,042.86 0 S/. 0.00

8 1 7 0 7 S/. 1,185,300.00 S/. 84,664.29 1 S/. 308,000.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

8 1 7 0 7 S/. 1,185,300.00 S/. 84,664.29 1 S/. 308,000.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



PROCURADURÍA PÚBLICA

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

016 DP0102016 Procurador(a) Publico 1 1 0 0 0 S/. 138,600.00 S/. 103,950.00 S/. 0.00 S/. 242,550.00 S/. 242,550.00 S/. 17,325.00 S/. 17,325.00 1 S/. 242,550.00

017 CO0201017
Secretaria(o) de Procuraduría 

Pública
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

018 CO0102018
Operador(a) de Archivo de 

Procuraduría Pública
1 0 1 0 1 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 36,000.00 S/. 2,571.43 S/. 2,571.43 0 S/. 0.00

019 CA0302019
Coordinador(a) de Defensa Jurídica 

en Materia Civil
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 52,540.00 S/. 0.00 S/. 126,540.00 S/. 126,540.00 S/. 9,038.57 S/. 9,038.57 0 S/. 0.00

020 CA0302020
Coordinador(a) de Defensa Jurídica 

en Materia Penal
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 52,540.00 S/. 0.00 S/. 126,540.00 S/. 126,540.00 S/. 9,038.57 S/. 9,038.57 0 S/. 0.00

021 CA0302021 Procurador Público Adjunto 1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

022 CA0302022
Analista Jurídico de Materia Penal 

II
3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 287,100.00 S/. 6,835.71 S/. 20,507.14 0 S/. 0.00

023 CA0302023 Analista Jurídico en Materia Civil II 3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 287,100.00 S/. 6,835.71 S/. 20,507.14 0 S/. 0.00

024 CA0302024
Analista de Gestión Interna de 

Procuraduría Pública
1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

025 CA0302025 Analista Jurídico de Materia Penal I 3 0 3 0 3 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 207,900.00 S/. 4,950.00 S/. 14,850.00 0 S/. 0.00

026 CA0302026 Analista Juridico en Materia Civil I 2 0 2 0 2 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 138,600.00 S/. 4,950.00 S/. 9,900.00 0 S/. 0.00

18 1 17 0 17 S/. 1,678,130.00 S/. 119,866.43 1 S/. 242,550.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

18 1 17 0 17 S/. 1,678,130.00 S/. 119,866.43 1 S/. 242,550.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

027 DP0102030
Jefe(a) de la Oficina de Tecnologías 

de la Información 
1 1 0 0 0 S/. 126,500.00 S/. 107,525.00 S/. 0.00 S/. 234,025.00 S/. 234,025.00 S/. 16,716.07 S/. 16,716.07 1 S/. 234,025.00

028 CO0201031
Secretaria(o) de Oficina de 

Tecnologías de la Información
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

029 CO0103032 Operador(a) de Soporte Técnico 4 0 4 0 4 S/. 29,000.00 S/. 17,400.00 S/. 0.00 S/. 46,400.00 S/. 185,600.00 S/. 3,314.29 S/. 13,257.14 0 S/. 0.00

030 CA0203033
Coordinador(a) de Infraestructura 

Tecnológica
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 54,020.00 S/. 0.00 S/. 128,020.00 S/. 128,020.00 S/. 9,144.29 S/. 9,144.29 0 S/. 0.00

031 CA0203034
Coordinador(a) de Sistemas de 

Información
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 54,020.00 S/. 0.00 S/. 128,020.00 S/. 128,020.00 S/. 9,144.29 S/. 9,144.29 0 S/. 0.00

032 CA0203035 Especialista de Base de Datos 1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

033 CA0203036
Especialista de Redes y 

Comunicaciones
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

034 CA0203037
Especialista de Seguridad de la 

Información
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

035 CA0203038 Analista de Base de Datos 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

036 CA0203039 Analista de Calidad Sistemas 3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 287,100.00 S/. 6,835.71 S/. 20,507.14 0 S/. 0.00

037 CA0203040 Analista de Gobierno Digital 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

038 CA0203041
Analista de Inteligencia de 

Negocios y Arquitectura de Datos
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

039 CA0203042
Analista de Proyectos de Sistemas 

de Información
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 191,400.00 S/. 6,835.71 S/. 13,671.43 0 S/. 0.00

040 CA0203043
Analista de Redes y 

Comunicaciones
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

041 CA0203044 Analista Programador de Sistemas 4 0 4 0 4 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 382,800.00 S/. 6,835.71 S/. 27,342.86 0 S/. 0.00

042 CA0203045
Asistente(a) de Sistemas de 

Información
2 0 2 0 2 S/. 16,000.00 S/. 10,400.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 52,800.00 S/. 1,885.71 S/. 3,771.43 0 S/. 0.00

26 1 25 0 25 S/. 2,373,265.00 S/. 169,518.93 1 S/. 234,025.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

26 1 25 0 25 S/. 2,373,265.00 S/. 169,518.93 1 S/. 234,025.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

043 DP0102046
Jefe(a) de la Oficina de Recursos 

Humanos
1 1 0 0 0 S/. 126,500.00 S/. 94,875.00 S/. 0.00 S/. 221,375.00 S/. 221,375.00 S/. 15,812.50 S/. 15,812.50 1 S/. 221,375.00

044 CO0201047
Secretaria(o) de la Oficina de 

Recursos Humanos
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

045 CA0202048
Coordinador(a) de Gestión del 

Empleo
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 52,540.00 S/. 0.00 S/. 126,540.00 S/. 126,540.00 S/. 9,038.57 S/. 9,038.57 0 S/. 0.00

046 CA0202049
Coordinador(a) de Planificación y 

Desarrollo de Recursos Humanos
1 0 1 0 1 S/. 66,600.00 S/. 47,286.00 S/. 0.00 S/. 113,886.00 S/. 113,886.00 S/. 8,134.71 S/. 8,134.71 0 S/. 0.00

047 CA0202050
Especialista de Capacitación y 

Gestión del Rendimiento
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

048 CA0202051
Especialista de Normativa de 

Recursos Humanos
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

049 CA0202052
Especialista para los Procesos 

Administrativos Disciplinarios
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

050 CA0202053
Especialista de Compensaciones y 

Pensiones
1 0 1 0 1 S/. 66,600.00 S/. 43,290.00 S/. 0.00 S/. 109,890.00 S/. 109,890.00 S/. 7,849.29 S/. 7,849.29 0 S/. 0.00

051 CA0202054
Analista de Gestión de Bienestar 

del Personal
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

052 CA0202055 Analista de Selección de Personal 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

053 CA0202056
Analista para los Procesos 

Administrativos Disciplinarios
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

054 CA0202057
Analista de Administración de 

Personal
1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

055 CA0202058 Analista de Capacitación 1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

056 CA0202059
Analista de Cultura, Clima y 

Comunicación Interna
1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

057 CA0202060 Analista de Gestión del Empleo 1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

058 CA0202061
Analista de Gestión Interna de la 

Oficina de Recursos Humanos
1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

059 CA0202062 Analista de Legajos 1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

060 CA0202063
Asistente(a) de Cultura, Clima y 

Comunicación Interna
1 0 1 0 1 S/. 16,000.00 S/. 10,400.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

18 1 17 0 17 S/. 1,701,691.00 S/. 121,549.36 1 S/. 221,375.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

18 1 17 0 17 S/. 1,701,691.00 S/. 121,549.36 1 S/. 221,375.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

061 DP0102064
Jefe(a) de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto
1 1 0 0 0 S/. 126,500.00 S/. 94,875.00 S/. 0.00 S/. 221,375.00 S/. 221,375.00 S/. 15,812.50 S/. 15,812.50 1 S/. 221,375.00

062 CO0201065
Secretaria(o) de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

2 1 1 0 1 S/. 255,775.00 S/. 18,269.64 1 S/. 221,375.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

2 1 1 0 1 S/. 255,775.00 S/. 18,269.64 1 S/. 221,375.00

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

UNIDAD DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y MODERNIZACIÓN

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

063 CA0101066
Ejecutivo(a) de Planeamiento 

Estratégico y Modernización
1 0 1 0 1 S/. 81,000.00 S/. 61,560.00 S/. 0.00 S/. 142,560.00 S/. 142,560.00 S/. 10,182.86 S/. 10,182.86 0 S/. 0.00

064 CA0201067 Analista de Instrumentos de Gestión 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 98,600.00 S/. 7,042.86 S/. 7,042.86 0 S/. 0.00

065 CA0201068
Analista de Modernización de la 

Gestión Pública
3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 295,800.00 S/. 7,042.86 S/. 21,128.57 0 S/. 0.00

066 CA0101069
Analista de Planeamiento Operativo 

y Estratégico
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 98,600.00 S/. 7,042.86 S/. 7,042.86 0 S/. 0.00

6 0 6 0 6 S/. 635,560.00 S/. 45,397.14 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

6 0 6 0 6 S/. 635,560.00 S/. 45,397.14 0 S/. 0.00

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

6. TOTAL SECCIÓN B

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

UNIDAD DE PRESUPUESTO

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

067 CA0102070 Ejecutivo(a) de Presupuesto 1 0 1 0 1 S/. 81,000.00 S/. 61,560.00 S/. 0.00 S/. 142,560.00 S/. 142,560.00 S/. 10,182.86 S/. 10,182.86 0 S/. 0.00

068 CA0102071 Analista de Presupuesto 3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 295,800.00 S/. 7,042.86 S/. 21,128.57 0 S/. 0.00

4 0 4 0 4 S/. 438,360.00 S/. 31,311.43 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

4 0 4 0 4 S/. 438,360.00 S/. 31,311.43 0 S/. 0.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS



OFICINA DE COMUNICACIONES

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

069 DP0102072
Jefe(a) de la Oficina de 

Comunicaciones
1 1 0 0 0 S/. 126,500.00 S/. 94,875.00 S/. 0.00 S/. 221,375.00 S/. 221,375.00 S/. 15,812.50 S/. 15,812.50 1 S/. 221,375.00

070 CO0201073
Secretaria(o) de la Oficina de 

Comunicaciones
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

071 CA0206074 Coordinador(a) de Comunicaciones 1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 54,020.00 S/. 0.00 S/. 128,020.00 S/. 128,020.00 S/. 9,144.29 S/. 9,144.29 0 S/. 0.00

072 CA0206075 Especialista de Comunicaciones  1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

073 CA0206076 Analista Audiovisual 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

074 CA0206077 Analista de Comunicaciones 3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 287,100.00 S/. 6,835.71 S/. 20,507.14 0 S/. 0.00

075 CA0206078 Analista de Comunicaciones Digital 2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 191,400.00 S/. 6,835.71 S/. 13,671.43 0 S/. 0.00

076 CA0206079
Analista de Coordinación Política y 

Parlamentaria
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 191,400.00 S/. 6,835.71 S/. 13,671.43 0 S/. 0.00

077 CA0206080 Analista de Diseño Grafico 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

078 CA0206081 Analista de Gestión de Conflictos 2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 191,400.00 S/. 6,835.71 S/. 13,671.43 0 S/. 0.00

079 CA0204082 Analista de Gestión Interna 1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

080 CA0206083
Asistente(a) de Comunicación 

Digital
1 0 1 0 1 S/. 16,000.00 S/. 10,400.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

17 1 16 0 16 S/. 1,654,295.00 S/. 118,163.93 1 S/. 221,375.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

17 1 16 0 16 S/. 1,654,295.00 S/. 118,163.93 1 S/. 221,375.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

081 DP0102084
Jefe(a) de la Oficina de Asesoría 

Jurídica
1 1 0 0 0 S/. 126,500.00 S/. 94,875.00 S/. 0.00 S/. 221,375.00 S/. 221,375.00 S/. 15,812.50 S/. 15,812.50 1 S/. 221,375.00

082 CO0201085
Secretaria(o) de la Oficina de 

Asesoría Jurídica
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

083 CA0301086 Coordinador(a) de Asuntos Legales 1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 56,240.00 S/. 0.00 S/. 130,240.00 S/. 130,240.00 S/. 9,302.86 S/. 9,302.86 0 S/. 0.00

084 CA0301087
Coordinador(a) de Proyectos 

Normativos
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 56,240.00 S/. 0.00 S/. 130,240.00 S/. 130,240.00 S/. 9,302.86 S/. 9,302.86 0 S/. 0.00

085 CA0301088
Especialista de Proyectos 

Normativos
2 0 2 0 2 S/. 74,000.00 S/. 51,800.00 S/. 0.00 S/. 125,800.00 S/. 251,600.00 S/. 8,985.71 S/. 17,971.43 0 S/. 0.00

086 CA0301089
Especialista Legal de Fiscalización y 

Sanción
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 51,800.00 S/. 0.00 S/. 125,800.00 S/. 125,800.00 S/. 8,985.71 S/. 8,985.71 0 S/. 0.00

087 CA0301090
Especialista Legal de Sistemas 

Administrativos
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 51,800.00 S/. 0.00 S/. 125,800.00 S/. 125,800.00 S/. 8,985.71 S/. 8,985.71 0 S/. 0.00

088 CA0301091
Especialista Legal En 

Licenciamiento
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 51,800.00 S/. 0.00 S/. 125,800.00 S/. 125,800.00 S/. 8,985.71 S/. 8,985.71 0 S/. 0.00

089 CA0301092 Analista de Proyectos Normativos 3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 295,800.00 S/. 7,042.86 S/. 21,128.57 0 S/. 0.00

090 CA0301093
Analista Legal de Fiscalización y 

Sanción
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 98,600.00 S/. 7,042.86 S/. 7,042.86 0 S/. 0.00

091 CA0301094 Analista Legal de Licenciamiento 3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 295,800.00 S/. 7,042.86 S/. 21,128.57 0 S/. 0.00

092 CA0301095
Analista Legal de Sistemas 

Administrativos
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 40,600.00 S/. 0.00 S/. 98,600.00 S/. 98,600.00 S/. 7,042.86 S/. 7,042.86 0 S/. 0.00

17 1 16 0 16 S/. 1,934,055.00 S/. 138,146.79 1 S/. 221,375.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

17 1 16 0 16 S/. 1,934,055.00 S/. 138,146.79 1 S/. 221,375.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

093 DP0102096
Jefe(a) de la Oficina de 

Administración
1 1 0 0 0 S/. 126,500.00 S/. 107,525.00 S/. 0.00 S/. 234,025.00 S/. 234,025.00 S/. 16,716.07 S/. 16,716.07 1 S/. 234,025.00

094 CO0201097
Secretaria(o) de la Oficina de 

Administración
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

095 CO0202098
Conserje de la Oficina de 

Administración
1 0 1 0 1 S/. 15,000.00 S/. 9,000.00 S/. 0.00 S/. 24,000.00 S/. 24,000.00 S/. 1,714.29 S/. 1,714.29 0 S/. 0.00

096 CA0104099
Especialista de Sistemas 

Administrativos
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

097 CA0204100
Analista de Gestión Interna de 

Oficina de Administración
1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

5 1 4 0 4 S/. 483,825.00 S/. 34,558.93 1 S/. 234,025.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

5 1 4 0 4 S/. 483,825.00 S/. 34,558.93 1 S/. 234,025.00

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

098 CO0201101
Secretaria(o) de Unidad de 

Abastecimiento
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

099 CO0102102 Chofer 5 0 5 0 5 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 180,000.00 S/. 2,571.43 S/. 12,857.14 0 S/. 0.00

100 CO0102103 Operador(a) de Almacén 2 0 2 0 2 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 72,000.00 S/. 2,571.43 S/. 5,142.86 0 S/. 0.00

101 CO0102104
Operador(a) de Archivo de Unidad 

de Abastecimiento
1 0 1 0 1 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 36,000.00 S/. 2,571.43 S/. 2,571.43 0 S/. 0.00

102 CO0102105 Operador(a) de Control Patrimonial 2 0 2 0 2 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 72,000.00 S/. 2,571.43 S/. 5,142.86 0 S/. 0.00

103 CO0102106 Operador(a) de Servicios Generales 4 0 4 0 4 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 144,000.00 S/. 2,571.43 S/. 10,285.71 0 S/. 0.00

104 CA0104107
Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Abastecimiento
1 0 1 0 1 S/. 90,000.00 S/. 67,500.00 S/. 0.00 S/. 157,500.00 S/. 157,500.00 S/. 11,250.00 S/. 11,250.00 0 S/. 0.00

105 CA0104108
Especialista de Ejecución 

Contractual 
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

106 CA0104109
Especialista de Sistemas 

Administrativos
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

107 CA0104110
Especialista de Procedimiento de 

Selección 
2 0 2 0 2 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 244,200.00 S/. 8,721.43 S/. 17,442.86 0 S/. 0.00

108 CA0204111
Especialista de Servicios Generales 

e Infraestructura 
2 0 2 0 2 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 244,200.00 S/. 8,721.43 S/. 17,442.86 0 S/. 0.00

109 CA0207112 Analista de Almacén 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 
110 CA0207113 Analista de Control Patrimonial 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

111 CA0104114 Analista de Ejecución Contractual 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

112 CA0104115
Analista de Normativa de 

Contrataciones
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

113 CA0104116
Analista de Procedimiento de 

Selección 
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 191,400.00 S/. 6,835.71 S/. 13,671.43 0 S/. 0.00

114 CA0104117 Analista de Programación 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

115 CA0204118 Analista de Servicios Generales 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

30 0 30 0 30 S/. 2,194,100.00 S/. 156,721.43 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

30 0 30 0 30 S/. 2,194,100.00 S/. 156,721.43 0 S/. 0.00

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

116 CO0201119
Secretaria(o) de Unidad de 

Administración Financiera
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

117 CO0102120 Operador(a) de Archivo Financiero 1 0 1 0 1 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 36,000.00 S/. 2,571.43 S/. 2,571.43 0 S/. 0.00

118 CA0105121
Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Administración Financiera
1 0 1 0 1 S/. 85,500.00 S/. 62,415.00 S/. 0.00 S/. 147,915.00 S/. 147,915.00 S/. 10,565.36 S/. 10,565.36 0 S/. 0.00

119 CA0105122 Especialista de Contabilidad 1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

120 CA0106123 Especialista de Tesorería 1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

121 CA0105124
Analista de Control Previo y 

Posterior
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

122 CA0105125 Analista de Integración Contable 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

123 CA0105126
Analista de Rendición de Cuentas y 

Viáticos
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 191,400.00 S/. 6,835.71 S/. 13,671.43 0 S/. 0.00

124 CA0106127 Analista de Tesorería 3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 287,100.00 S/. 6,835.71 S/. 20,507.14 0 S/. 0.00

12 0 12 0 12 S/. 1,132,415.00 S/. 80,886.79 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

12 0 12 0 12 S/. 1,132,415.00 S/. 80,886.79 0 S/. 0.00

6. TOTAL SECCIÓN B

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y TRÁMITE DOCUMENTARIO

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

125 CO0201128
Secretaria(o) de Unidad de 

Atención al Ciudadano y Trámite 
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

126 CO0202129 Notificador(a) 2 0 2 0 2 S/. 15,000.00 S/. 9,000.00 S/. 0.00 S/. 24,000.00 S/. 48,000.00 S/. 1,714.29 S/. 3,428.57 0 S/. 0.00

127 CO0102130 Operador(a) de Archivo General 5 0 5 0 5 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 180,000.00 S/. 2,571.43 S/. 12,857.14 0 S/. 0.00

128 CO0101131
Operador(a) de Trámite 

Documentario
5 0 5 0 5 S/. 14,500.00 S/. 10,150.00 S/. 0.00 S/. 24,650.00 S/. 123,250.00 S/. 1,760.71 S/. 8,803.57 0 S/. 0.00

129 CA0504132
Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Atención al Ciudadano y Trámite 
1 0 1 0 1 S/. 90,000.00 S/. 81,000.00 S/. 0.00 S/. 171,000.00 S/. 171,000.00 S/. 12,214.29 S/. 12,214.29 0 S/. 0.00

130 CA0201133
Especialista de Atención al 

Ciudadano y Transparencia
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 51,800.00 S/. 0.00 S/. 125,800.00 S/. 125,800.00 S/. 8,985.71 S/. 8,985.71 0 S/. 0.00

131 CA0204134 Analista de Archivo General 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

132 CA0204135 Analista de Gestión Documental 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

133 CA0204136 Analista de Tramite Documentario 1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

134 CA0504137
Analista II de Atención de Canal 

Presencial
1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 33,600.00 S/. 0.00 S/. 75,600.00 S/. 75,600.00 S/. 5,400.00 S/. 5,400.00 0 S/. 0.00

135 CA0504138
Analista II de Canal Virtual y 

Telefónico
1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 33,600.00 S/. 0.00 S/. 75,600.00 S/. 75,600.00 S/. 5,400.00 S/. 5,400.00 0 S/. 0.00

136 CA0504139
Analista Legal de Atencion al 

Ciudadano y Transparencia
2 0 2 0 2 S/. 42,000.00 S/. 33,600.00 S/. 0.00 S/. 75,600.00 S/. 151,200.00 S/. 5,400.00 S/. 10,800.00 0 S/. 0.00

137 CA0502140
Analista I de Atención de Canal 

Presencial
22 0 22 0 22 S/. 26,000.00 S/. 20,800.00 S/. 0.00 S/. 46,800.00 S/. 1,029,600.00 S/. 3,342.86 S/. 73,542.86 0 S/. 0.00

138 CA0502141
Analista I de Canal Virtual y 

Telefónico
8 0 8 0 8 S/. 26,000.00 S/. 20,800.00 S/. 0.00 S/. 46,800.00 S/. 374,400.00 S/. 3,342.86 S/. 26,742.86 0 S/. 0.00

52 0 52 0 52 S/. 2,649,550.00 S/. 189,253.57 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

52 0 52 0 52 S/. 2,649,550.00 S/. 189,253.57 0 S/. 0.00

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

6. TOTAL SECCIÓN B

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE EJECUCIÓN COACTIVA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

139 CA0603142 Especialista de Ejecución Coactiva 1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 48,100.00 S/. 0.00 S/. 122,100.00 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

1 0 1 0 1 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

1 0 1 0 1 S/. 122,100.00 S/. 8,721.43 0 S/. 0.00

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

140 DP0102143
Director(a) de la Dirección de 

Supervisión
1 1 0 0 0 S/. 138,600.00 S/. 138,600.00 S/. 0.00 S/. 277,200.00 S/. 277,200.00 S/. 19,800.00 S/. 19,800.00 1 S/. 277,200.00

141 CO0201144
Secretaria(o) de Dirección de 

Supervisión 
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

142 CO0401145 Asesor(a) en Supervisión 1 0 1 0 1 S/. 98,500.00 S/. 93,575.00 S/. 0.00 S/. 192,075.00 S/. 192,075.00 S/. 13,719.64 S/. 13,719.64 0 S/. 0.00

143 CO0102146
Operador(a) de Archivo de 

Beneficios y Reinversión
1 0 1 0 1 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 36,000.00 S/. 2,571.43 S/. 2,571.43 0 S/. 0.00

144 CO0102147
Operador(a) de Archivo de 

Dirección de Supervisión 
1 0 1 0 1 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 36,000.00 S/. 2,571.43 S/. 2,571.43 0 S/. 0.00

145 CO0201148
Apoyo Administrativo de Dirección 

de Supervisión 
1 0 1 0 1 S/. 11,500.00 S/. 6,900.00 S/. 0.00 S/. 18,400.00 S/. 18,400.00 S/. 1,314.29 S/. 1,314.29 0 S/. 0.00

146 CA0402149
Ejecutivo(a) de Beneficios y 

Reinversión
1 0 1 0 1 S/. 90,000.00 S/. 79,200.00 S/. 0.00 S/. 169,200.00 S/. 169,200.00 S/. 12,085.71 S/. 12,085.71 0 S/. 0.00

147 CA0402150
Coordinador(a) Normativo de 

Denuncias y Supervisión
4 0 4 0 4 S/. 74,000.00 S/. 65,120.00 S/. 0.00 S/. 139,120.00 S/. 556,480.00 S/. 9,937.14 S/. 39,748.57 0 S/. 0.00

148 CA0402151
Especialista Contable de Beneficios 

y Reinversión
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

149 CA0402152 Especialista de Calidad Normativa 1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

150 CA0402153
Especialista de Infraestructura 

Universitaria
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

151 CA0402154
Especialista Normativo de 

Beneficios y Reinversión
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

152 CA0402155
Especialista Normativo de 

Denuncias y Supervisión
5 0 5 0 5 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 666,000.00 S/. 9,514.29 S/. 47,571.43 0 S/. 0.00

153 CA0402156
Analista Contable de Beneficios y 

Reinversión
4 0 4 0 4 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 417,600.00 S/. 7,457.14 S/. 29,828.57 0 S/. 0.00

154 CA0402157 Analista de Calidad Normativa 2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

155 CA0402158 Analista de Denuncias y Supervisión 8 0 8 0 8 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 835,200.00 S/. 7,457.14 S/. 59,657.14 0 S/. 0.00

156 CA0402159
Analista de Evaluación de 

Denuncias y Supervisión
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

157 CA0204160
Analista de Gestión Interna de 

Dirección de Supervisión
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

158 CA0402161
Analista de Información en 

Acciones de Supervisión
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

159 CA0402162
Analista de Infraestructura 

Universitaria
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

160 CA0402163
Analista Normativo de Beneficios y 

Reinversión
4 0 4 0 4 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 417,600.00 S/. 7,457.14 S/. 29,828.57 0 S/. 0.00

161 CA0402164
Analista Normativo de Denuncias y 

Supervisión
20 0 20 0 20 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 2,088,000.00 S/. 7,457.14 S/. 149,142.86 0 S/. 0.00

64 1 63 0 63 S/. 7,103,455.00 S/. 507,389.64 1 S/. 277,200.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

64 1 63 0 63 S/. 7,103,455.00 S/. 507,389.64 1 S/. 277,200.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



DIRECCIÓN DE LICENCIAMIENTO

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

162 DP0102165
Director(a) de la Dirección de 

Licenciamiento
1 1 0 0 0 S/. 138,600.00 S/. 138,600.00 S/. 0.00 S/. 277,200.00 S/. 277,200.00 S/. 19,800.00 S/. 19,800.00 1 S/. 277,200.00

163 CO0201166
Secretaria(o) de la Dirección de 

Licenciamiento
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

164 CO0401167
Asesor(a) de Licenciamiento de 

Universidades
1 0 1 0 1 S/. 98,500.00 S/. 93,575.00 S/. 0.00 S/. 192,075.00 S/. 192,075.00 S/. 13,719.64 S/. 13,719.64 0 S/. 0.00

165 CO0102168
Operador(a) de Archivo de 

Licenciamiento
1 0 1 0 1 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 36,000.00 S/. 2,571.43 S/. 2,571.43 0 S/. 0.00

166 CA0502169
Ejecutivo(a) en Mantenimiento de 

Condiciones y Sostenibilidad 
1 0 1 0 1 S/. 90,000.00 S/. 79,200.00 S/. 0.00 S/. 169,200.00 S/. 169,200.00 S/. 12,085.71 S/. 12,085.71 0 S/. 0.00

167 CA0402170
Coordinador(a) de Condiciones 

Básicas de Calidad de 
4 0 4 0 4 S/. 74,000.00 S/. 65,120.00 S/. 0.00 S/. 139,120.00 S/. 556,480.00 S/. 9,937.14 S/. 39,748.57 0 S/. 0.00

168 CA0402171
Coordinador(a) de Evaluación del 

Programa de Medicina
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 65,120.00 S/. 0.00 S/. 139,120.00 S/. 139,120.00 S/. 9,937.14 S/. 9,937.14 0 S/. 0.00

169 CA0402172
Coordinador(a) del Equipo Técnico 

y Legal
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 63,640.00 S/. 0.00 S/. 137,640.00 S/. 137,640.00 S/. 9,831.43 S/. 9,831.43 0 S/. 0.00

170 CA0402173
Especialista Académico de 

Programas Priorizados
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

171 CA0502174
Especialista de Educación Superior 

Universitaria
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

172 CA0402175
Especialista de Evaluación 

Académica de Universidades
4 0 4 0 4 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 532,800.00 S/. 9,514.29 S/. 38,057.14 0 S/. 0.00

173 CA0402176
Especialista de Evaluación de 

Infraestructura de Universidades
4 0 4 0 4 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 532,800.00 S/. 9,514.29 S/. 38,057.14 0 S/. 0.00

174 CA0402177
Especialista de Evaluación de 

Requerimientos de Universidades
2 0 2 0 2 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 266,400.00 S/. 9,514.29 S/. 19,028.57 0 S/. 0.00

175 CA0402178
Especialista de Evaluación 

Financiera de Universidades
4 0 4 0 4 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 532,800.00 S/. 9,514.29 S/. 38,057.14 0 S/. 0.00

176 CA0402179
Especialista de Evaluación 

Normativo de Universidades
4 0 4 0 4 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 532,800.00 S/. 9,514.29 S/. 38,057.14 0 S/. 0.00

177 CA0402180
Especialista de Infraestructura de 

Programas Priorizados
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

178 CA0402181
Especialista de Materia Normativa 

de Programas Priorizados
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

179 CA0402182
Especialista de Sostenibilidad 

Financiera
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

180 CA0402183
Especialista Financiero de 

Programas Priorizados
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

181 CA0402184
Especialista Normativo de 

Evaluación de Universidades
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

182 CA0402185
Analista Académico de Programas 

Priorizados
3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 313,200.00 S/. 7,457.14 S/. 22,371.43 0 S/. 0.00

183 CA0402186
Analista de Evaluación Académica 

de Universidades
8 0 8 0 8 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 835,200.00 S/. 7,457.14 S/. 59,657.14 0 S/. 0.00

184 CA0402187
Analista de Evaluación de 

Infraestructura de Universidades
9 0 9 0 9 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 939,600.00 S/. 7,457.14 S/. 67,114.29 0 S/. 0.00

185 CA0402188
Analista de Evaluación de 

Requerimientos de Universidades
6 0 6 0 6 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 626,400.00 S/. 7,457.14 S/. 44,742.86 0 S/. 0.00

186 CA0402189
Analista de Evaluación de 

Requerimientos en Infraestructura 
3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 313,200.00 S/. 7,457.14 S/. 22,371.43 0 S/. 0.00

187 CA0402190
Analista de Evaluación de 

Universidades
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

188 CA0402191
Analista de Evaluación Financiera 

de Universidades
8 0 8 0 8 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 835,200.00 S/. 7,457.14 S/. 59,657.14 0 S/. 0.00

189 CA0402192
Analista de Evaluación Normativa 

de Universidades
6 0 6 0 6 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 626,400.00 S/. 7,457.14 S/. 44,742.86 0 S/. 0.00

190 CA0402193
Analista de Gestión de Información 

en Condiciones Básicas de Calidad
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

191 CA0402194 Analista de Gestión Externa 1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

192 CA0204195
Analista de Gestión Interna de la 

Dirección de Licenciamiento
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

193 CA0402196
Analista de Infraestructura de 

Programas Priorizados
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

194 CA0402197
Analista de Materia Normativa de 

Programas Priorizados
3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 313,200.00 S/. 7,457.14 S/. 22,371.43 0 S/. 0.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 
195 CA0402198

Analista de Sostenibilidad 

Académica
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

196 CA0402199
Analista de Sostenibilidad de 

Infraestructura
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

197 CA0402200
Analista de Sostenibilidad 

Financiera
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

198 CA0402201
Analista Financiero de Programas 

Priorizados
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

199 CA0402202
Analista Normativo de Evaluación 

de Requerimientos de 
3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 313,200.00 S/. 7,457.14 S/. 22,371.43 0 S/. 0.00

200 CA0402203
Analista Normativo de 

Licenciamiento de Universidades
3 0 3 0 3 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 313,200.00 S/. 7,457.14 S/. 22,371.43 0 S/. 0.00

201 CA0402204
Analista Normativo de 

Sostenibilidad Financiera
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

202 CA0402205
Asistente de Evaluación de 

Universidades
2 0 2 0 2 S/. 16,000.00 S/. 12,800.00 S/. 0.00 S/. 28,800.00 S/. 57,600.00 S/. 2,057.14 S/. 4,114.29 0 S/. 0.00

104 1 103 0 103 S/. 11,811,415.00 S/. 843,672.50 1 S/. 277,200.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

104 1 103 0 103 S/. 11,811,415.00 S/. 843,672.50 1 S/. 277,200.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL



DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

203 DP0102206
Director(a) de la Dirección de 

Fiscalización y Sanción
1 1 0 0 0 S/. 138,600.00 S/. 124,740.00 S/. 0.00 S/. 263,340.00 S/. 263,340.00 S/. 18,810.00 S/. 18,810.00 1 S/. 263,340.00

204 CO0201207
Secretaria(o) de la Dirección de 

Fiscalización y Sanción
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

205 CO0401208
Asesor(a) Normativo de 

Fiscalización y Sanción
1 0 1 0 1 S/. 98,500.00 S/. 93,575.00 S/. 0.00 S/. 192,075.00 S/. 192,075.00 S/. 13,719.64 S/. 13,719.64 0 S/. 0.00

206 CA0601209
Coordinador(a) de Fiscalización y 

Sanción
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 63,640.00 S/. 0.00 S/. 137,640.00 S/. 137,640.00 S/. 9,831.43 S/. 9,831.43 0 S/. 0.00

207 CA0601210
Especialista de Análisis Financiero y 

Graduación de Multas
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

208 CA0601211
Especialista de Fiscalización y 

Sanción
2 0 2 0 2 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 266,400.00 S/. 9,514.29 S/. 19,028.57 0 S/. 0.00

209 CA0601212
Analista de Análisis Financiero y 

Graduación de Multas
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

210 CA0601213 Analista de Fiscalización y Sanción 5 0 5 0 5 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 522,000.00 S/. 7,457.14 S/. 37,285.71 0 S/. 0.00

211 CA0204214
Analista de Gestión Interna de 

Dirección de Fiscalización y Sanción
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

14 1 13 0 13 S/. 1,749,155.00 S/. 124,939.64 1 S/. 263,340.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

14 1 13 0 13 S/. 1,749,155.00 S/. 124,939.64 1 S/. 263,340.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



DIRECCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN UNIVERSITARIA Y REGISTRO DE GRADOS Y TÍTULOS

NO APLICA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

212 DP0102215

Director(a) de la Dirección de 

Documentación e Información 

Universitaria y Registro de Grados y 

Títulos

1 0 1 1 0 S/. 138,600.00 S/. 138,600.00 S/. 0.00 S/. 277,200.00 S/. 277,200.00 S/. 19,800.00 S/. 19,800.00 1 S/. 277,200.00

213 CO0201216
Secretaria(o) de la Dirección de 

Documentación e Información 
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

214 CA0402217
Especialista de Cooperación 

Universitaria Extranjera
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

215 CA0402218
Especialista Normativo de Grados y 

Títulos y en Fiscalización Posterior
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

216 CA0402219
Especialista de Acuerdos 

Internacionales
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

217 CA0402220
Especialista de Sistemas Educativos 

Extranjeros
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

218 CA0402221
Analista Normativo de Grados y 

Títulos y en Fiscalización Posterior
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

219 CA0204222
Analista de Gestión Interna de 

Dirección de Documentación e 
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 37,700.00 S/. 0.00 S/. 95,700.00 S/. 95,700.00 S/. 6,835.71 S/. 6,835.71 0 S/. 0.00

8 0 8 1 7 S/. 1,044,500.00 S/. 74,607.14 1 S/. 277,200.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

8 0 8 1 7 S/. 1,044,500.00 S/. 74,607.14 1 S/. 277,200.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

DIRECCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN UNIVERSITARIA Y REGISTRO DE GRADOS Y TÍTULOS

UNIDAD DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN UNIVERSITARIA

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

220 CO0101223 Operador(a) de Carné Universitario 2 0 2 0 2 S/. 14,500.00 S/. 10,150.00 S/. 0.00 S/. 24,650.00 S/. 49,300.00 S/. 1,760.71 S/. 3,521.43 0 S/. 0.00

221 CA0402224
Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Documentación e Información 
1 0 1 0 1 S/. 90,000.00 S/. 79,200.00 S/. 0.00 S/. 169,200.00 S/. 169,200.00 S/. 12,085.71 S/. 12,085.71 0 S/. 0.00

222 CA0502225
Coordinador(a) en Investigación de 

Educación Superior
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 63,640.00 S/. 0.00 S/. 137,640.00 S/. 137,640.00 S/. 9,831.43 S/. 9,831.43 0 S/. 0.00

223 CA0402226
Especialista de Investigación de 

Educación Superior
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

224 CA0502227
Especialista de Sistema Informático 

Universitario
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

225 CA0502228
Analista II de Registro de Trabajos 

de Investigación
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

226 CA0402229
Analista de Investigación de 

Educación Superior
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

227 CA0402230
Analista de Recoleccion de 

Informacion Universitaria
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

228 CA0502231
Analista I de Registro de Trabajos de 

Investigación
1 0 1 0 1 S/. 26,000.00 S/. 20,800.00 S/. 0.00 S/. 46,800.00 S/. 46,800.00 S/. 3,342.86 S/. 3,342.86 0 S/. 0.00

12 0 12 0 12 S/. 1,191,340.00 S/. 85,095.71 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

12 0 12 0 12 S/. 1,191,340.00 S/. 85,095.71 0 S/. 0.00

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

6. TOTAL SECCIÓN B

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

7. TOTAL GLOBAL



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de SUNEDU : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

DIRECCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN UNIVERSITARIA Y REGISTRO DE GRADOS Y TÍTULOS

UNIDAD DE REGISTRO DE GRADOS Y TÍTULOS

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

229 CO0201232
Secretaria(o) de Unidad de Registro 

de Grados y Títulos
1 0 1 0 1 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 34,400.00 S/. 2,457.14 S/. 2,457.14 0 S/. 0.00

230 CO0102233
Operador(a) de Archivo de Unidad 

de Registro de Grados y Títulos
2 0 2 0 2 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 72,000.00 S/. 2,571.43 S/. 5,142.86 0 S/. 0.00

231 CO0102234
Operador(a) de Seguimiento y 

Control Documental
2 0 2 0 2 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 72,000.00 S/. 2,571.43 S/. 5,142.86 0 S/. 0.00

232 CA0502235
Ejecutivo(a) de la Unidad de 

Registro de Grados y Títulos
1 0 1 0 1 S/. 90,000.00 S/. 81,000.00 S/. 0.00 S/. 171,000.00 S/. 171,000.00 S/. 12,214.29 S/. 12,214.29 0 S/. 0.00

233 CA0502236
Coordinador(a) de Grados y Títulos 

Nacionales
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 65,120.00 S/. 0.00 S/. 139,120.00 S/. 139,120.00 S/. 9,937.14 S/. 9,937.14 0 S/. 0.00

234 CA0502237
Coordinador(a) de Registro de 

Grados y Títulos Extranjeros
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 63,640.00 S/. 0.00 S/. 137,640.00 S/. 137,640.00 S/. 9,831.43 S/. 9,831.43 0 S/. 0.00

235 CA0402238
Especialista Normativo de Registro 

de Grados y Títulos
1 0 1 0 1 S/. 74,000.00 S/. 59,200.00 S/. 0.00 S/. 133,200.00 S/. 133,200.00 S/. 9,514.29 S/. 9,514.29 0 S/. 0.00

236 CA0502239
Analista de Registro y Verificación 

de Grados y Títulos Extranjeros
1 0 1 0 1 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 104,400.00 S/. 7,457.14 S/. 7,457.14 0 S/. 0.00

237 CA0502240
Analista de Registro y Verificación 

de Grados y Títulos Nacionales
4 0 4 0 4 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 417,600.00 S/. 7,457.14 S/. 29,828.57 0 S/. 0.00

238 CA0402241
Analista Normativo de Datos de 

Autoridades
2 0 2 0 2 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 208,800.00 S/. 7,457.14 S/. 14,914.29 0 S/. 0.00

239 CA0502242
Analista Normativo de Registro y 

Verificación de Grados y Títulos 
6 0 6 0 6 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 626,400.00 S/. 7,457.14 S/. 44,742.86 0 S/. 0.00

240 CA0502243
Analista Normativo de Registro y 

Verificación de Grados y Títulos 
6 0 6 0 6 S/. 58,000.00 S/. 46,400.00 S/. 0.00 S/. 104,400.00 S/. 626,400.00 S/. 7,457.14 S/. 44,742.86 0 S/. 0.00

28 0 28 0 28 S/. 2,742,960.00 S/. 195,925.71 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

28 0 28 0 28 S/. 2,742,960.00 S/. 195,925.71 0 S/. 0.00

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO
3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES



REGISTRO DE CONTRATACIÓN DIRECTA

N° 

Correlativo
Órgano Unidad Orgánica Código del Puesto Denominación del Puesto

Nombre del Servidor 

de Confianza
N° del acto de designación

Fecha de inicio del 

vínculo

13 Superintendencia No aplica CO0401003 Asesor(a) en Gestión Institucional
Vicente Paul

Espinoza Santillán

Resolución de Superintendencia N° 

0069-2023-SUNEDU
22/09/2023

1 Secretaría General No aplica DP0101008 Secretario(a) General
Luis Jesús Rodríguez 

Gómez

Resolución de Superintendencia N° 

0016-2023-SUNEDU
10/03/2023

2 Procuraduría Pública No aplica DP0102016 Procurador(a) Publico
Mac Donald Rodriguez 

Sanchez

Resolución Suprema N° 126-2015-

JUS
15/08/2022

3  Oficina de Asesoría Jurídica No aplica DP0102084 Jefe(a) de la Oficina de Asesoría Jurídica
Carlos Fernando Mesía 

Ramírez

Resolución de Superintendencia N° 

0019-2023-SUNEDU
11/03/2023

4 Oficina de Comunicaciones No aplica DP0102072 Jefe(a) de la Oficina de Comunicaciones Rubén Darío Trujillo Mejía
Resolución de Superintendencia N° 

0055-2023-SUNEDU
17/06/2023

5 Oficina de Administración No aplica DP0102096 Jefe(a) de la Oficina de Administración Luis Erick Sierra Yupanqui
Resolución de Superintendencia N° 

0018-2023-SUNEDU
11/03/2023

6 Dirección de Supervisión No aplica DP0102143 Director(a) de la Dirección de Supervisión Ray Harvey Mellin Rubio
Resolución de Superintendencia N° 

0033-2023-SUNEDU
25/03/2023

7 Dirección de Fiscalización y Sanción No aplica DP0102206 Director(a) de la Dirección de Fiscalización y Sanción
Michael Christian Acosta 

Arce

Resolución de Superintendencia N° 

0043-2023-SUNEDU
11/04/2023

9 Oficina de Tecnologías de la información No aplica DP0102030 Jefe(a) de la Oficina de Tecnologías de la Información Guillermo Pérez Silva
Resolución de Superintendencia N° 

0028-2023-SUNEDU
23/03/2023

10 Oficina de Planeamiento y Presupuesto No aplica DP0102064 Jefe(a) de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto Luis Rafael Hoyle Ganoza
Resolución de Superintendencia N° 

0049-2023-SUNEDU
8/05/2023

8
Dirección de Documentación e Información 

Universitaria y Registro de Grados y Títulos
No aplica DP0102215

Director(a) de la Dirección de Documentación e Información 

Universitaria y Registro de Grados y Títulos
- - -

11 Superintendencia No aplica CO0401004 Asesor(a) Académico - - -

12 Superintendencia No aplica CO0401005 Asesor(a) de Calidad e Información Educativa - - -

14 Superintendencia No aplica CO0401006 Asesor(a) en Normatividad y Relacionamiento Institucional - - -

15 Secretaría General No aplica CO0401010 Asesor(a) de Relaciones Públicas de Secretaría General - - -

16 Secretaría General No aplica CO0401011 Asesor(a) en Gestión Pública - - -

17 Dirección de Licenciamiento No aplica CO0401167 Asesor(a) de Licenciamiento de Universidades - - -

18 Oficina de Planeamiento y Presupuesto Unidad de Presupuesto CA0102070 Ejecutivo(a) de Presupuesto - -

19 Oficina de Administración Unidad de Abastecimiento CA0104107 Ejecutivo(a) de la Unidad de Abastecimiento - - -

20 Oficina de Administración Unidad de Administración Financiera CA0105121 Ejecutivo(a) de la Unidad de Administración Financiera - - -

21 Oficina de Administración
Unidad de Atención al Ciudadano y Trámite 

Documentario
CA0504132

Ejecutivo(a) de la Unidad de Atención al Ciudadano y Trámite 

Documentario
- - -

22
Dirección de Documentación e Información 

Universitaria y Registro de Grados y Títulos

Unidad de Documentación e Información 

Universitaria
CA0402224

Ejecutivo(a) de la Unidad de Documentación e Información 

Universitaria
- - -

23
Dirección de Documentación e Información 

Universitaria y Registro de Grados y Títulos
Unidad de Registro de Grados y Títulos CA0502235 Ejecutivo(a) de la Unidad de Registro de Grados y Títulos - - -

23

10

453

12

5%

a. REGISTRO DE SERVIDORES CIVILES DE CONFIANZA

% de Servidores Civiles de Confianza

Cuadro Resumen

N° de Directivos Públicos con Condición de Confianza

N° de Servidores Civiles de Confianza

Total de Servidores Civiles (del Cuadro N° 1 del CPE)

Total de Directivos Públicos (del Cuadro N° 1 del CPE)


		2023-11-30T16:37:33-0500




